SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

CAMPUS CASTANHAL

 DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVACÃO E EXTENSÃO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PRODUÇÃO DE MUDAS, SEMENTES E GRÃOS NA AMAZÔNIA

RESULTADO FINAL

A comissão do processo seletivo do curso de especialização em Produção de

Mudas, Sementes e Grãos na Amazônia (Resolução nº 717/2022 - CONSUP, de 25 de

julho de 2022 e Portaria nº 4922 de 18 de setembro de 2023), do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, Campus Castanhal, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final do certame.

Nome Nota Situação

Julia Isabella Rodrigues 8,4 Classificada

Ernando da Silva Monteiro 6,0 Classificado

Bárbara Maísa Nunes Araújo 5,9 Classificada

Jhemyson da Silveira Reis 5,7 Classificado

Aparecida de Pontes Oliveira 5,6 Classificada

Lidia da Silva Amaral 5,6 Classificada

Igor Thiago dos S. Gomes 5,4 Classificado

Beatriz Cavalcante Ferreira 5,2 Classificada

Naila de Castro Borges 5,0 Classificada

Danilo Gabriel Pinheiro 4,7 Classificado

Elizomar C. Espirito Santo 3,9 Classificado

Ivanilde Ferreira dos Santos 3,9 Classificada

Sidney de Souza Almeida 3,8 Classificado

Lucimaayber Melo 3,8 Classificada

Emanuel Pimenta Pacheco 3,7 Classificado

Barbara H. Cordeiro Leal 3,6 Classificada

Jones de Castro Soares 3,6 Classificado

Leila Maria Silva da Silva 3,5 Classificada

Obs.: A matrícula deverá ser realizada presencialmente entre 15 e 19 de

janeiro de 2024.

Castanhal-PA, 11 de dezembro de 2023.

Willen Santiago

Presidente da Comissão

Portaria nº 4922 de 18 de setembro de 2023